Accitus itaque presbiter antequam domum infirmi intraret... (par. 1)

...et facta eorum legatione et impetrato pro illis suffragio. (par. 2)

...uidi iacere dumnum Karolum regem nostrum uolutantem se in luto et sanie putredinis suae. Deuorabatur enim a uermibus. (par. 3)

Subpone capiti meo petram que iusta [sic] te est. (par. 3)

Unfortunately the author of *B* doesn't always live up to his own ambitions.²⁹ His efforts to embellish the simple Latin often led to contrived and artificial constructions :

[A] ...quasi a nouo rasi et balneati... (par. 1)

...non... aliud nisi nerui et ossa. (par. 3)

[B] ...quasi rasura et balneis renouati. (par. 1)

...nichil... preter neruos et coxas [coxa = hip bone] (par. 3)

The aforementioned differences between *A* and *B* remain on a purely stylistic level. Occasionally however, the revision produced small differences in meaning as well. We note that *C* at certain points resembles *B* in style and wording, but always remains faithful to *A* in meaning.

29. The ability of the author of *B* must be deduced from his vocabulary and the constructions he uses. The spelling errors and uncertainties in the only manuscript we possess are obviously due to mistakes of the scribe, they are not mistakes in the *B* archetype.

Differences in meaning

The greeting scene at the beginning of the text, which describes the arrival of Bernold's confessor, is one of the most revised parts of the *Visio Bernoldi*. To elucidate the differences between *A* and *B* I shall cite the whole scene in both versions. (*C* shortens the scene considerably, but follows *A* in meaning.)

[*A*]

Accito autem presbytero, antequam in mansionem ubi ille iacuit presbyter ueniret, cum in exteriorem domum intrauit, dixit ille qui iacebat infirmus: "Ponite hic sellam, quia presbyter iam domum istam intrabit." Isdem autem presbyter, mox ut ostium est ingressus ubi ille iacebat, incipiens pro eo orationes dixit: "Dominus uobiscum." Et ille clara uoce respondit: "Et cum spiritu tuo." Dictis autem orationibus dixit presbytero ut sederet secus eum et ait illi: "Attente intellege quae tibi diciturus sum, ut, si ego in corpore manens illa nuntiare non potero quae mihi iussa sunt, tu illa adnunties." (par. 1)

[*B*]

Accitus itaque presbiter, antequam domum infirmi intraret, dixit ille qui infirmabatur: "Mox mihi consessuro presbitero ponite sellam." Qui presbiter ingressus inhabitantes domum salutauit, sed a nullo alio resalutatus quasi non audiretur a solo infirmo est respondendo reueritus. Dictis uero a presbitero orationibus assidenti sibi infirmus ait: "Attende et intellige quae diciturus sum tibi, ut me recedente te superstitute innotescant [*sic*]." (par. 1)